
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

총무과 16,349,809 16,355,898 △6,089

국            127,488 133,404 △5,916

시            457,091 249,008 208,083

군         15,765,230 15,973,486 △208,256

지방행정 지원(일반공공행정/일반행정) 6,790,012 6,687,439 102,573

국            126,078 126,078 0

시            403,620 193,619 210,001

군          6,260,314 6,367,742 △107,428

행정지원 및 관리 1,066,355 1,095,059 △28,704

체계적 기록물 관리 61,984 62,793 △809

201 일반운영비 7,281 8,090 △809

01 사무관리비 7,281 8,090 △809

  ◎일반수용비                 7,141              7,950            △809

    ○문서보존상자 구입                 2,441              3,250            △809  예산절감 2,441,000원

예비군 육성지원 104,000 105,000 △1,000

201 일반운영비 4,000 5,000 △1,000

01 사무관리비 4,000 5,000 △1,000

  ◎일반수용비                 1,760              2,760          △1,000

    ○향방훈련 현수막 제작
                1,060              1,560            △500

    ○직장예비군소대본부 운영용품 구입
                  700              1,200            △500

        예산절감 1,060,000원

        예산절감 700,000원

국제교류 활성화 337,975 340,250 △2,275

201 일반운영비 7,500 0 7,500

02 공공운영비 7,500 0 7,500

  ◎공공요금 및 제세                 7,500                  0            7,500

    ○국제화지원 기능분담금                 7,500                  0            7,500  7,500,000원

202 여비 319,000 320,000 △1,000

03 국외업무여비 19,000 20,000 △1,000

  ◎국제교류도시 방문                19,000             20,000          △1,000

    ○일본 대마시 방문                 2,500              3,500          △1,000  예산절감 2,500,000원

301 일반보상금 11,475 12,750 △1,275

08 외빈초청여비 11,475 12,750 △1,275

  ◎국제교류도시 외빈초청                11,475             12,750          △1,275

    ○일본 대마시                 2,475              3,750          △1,275  예산절감 2,475,000원

306 출연금 0 7,500 △7,500

01 출연금 0 7,500 △7,500

  ◎한국지방자치단체국제화재단                     0              7,500          △7,500  경정 0원

효율적인 군정수행 242,480 262,100 △19,620

201 일반운영비 61,875 63,200 △1,325
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,675 16,500 △825

  ◎일반수용비                15,675             16,500            △825

    ○노후가로기 교체(정비)                 8,975              9,800            △825

      。가로기꽂이대 설치 및 보수
                1,975              2,800            △825          예산절감 1,975,000원

03 행사운영비 4,500 5,000 △500

  ◎민선 제5대 군수 취임식
                4,500              5,000            △500      예산절감 4,500,000원

202 여비 18,715 19,700 △985

01 국내여비 18,715 19,700 △985

  ◎관외여비                18,715             19,700            △985  예산절감 18,715,000원

203 업무추진비 161,890 179,200 △17,310

03 시책추진업무추진비 161,890 179,200 △17,310

  ◎군수               107,100            119,000         △11,900

    ○당면업무추진                11,100             23,000         △11,900

  ◎부군수                43,200             48,000          △4,800

    ○지역현안 시책추진                15,500             20,300          △4,800

  ◎국장                 6,650              7,000            △350

    ○당면업무추진                 5,650              6,000            △350

  ◎부서                 4,940              5,200            △260

    ○의전업무추진                 1,940              2,200            △260

  예산절감 11,100,000원

  예산절감 15,500,000원

  예산절감 5,650,000원

  예산절감 1,940,000원

당직실 운영 149,916 154,916 △5,000

201 일반운영비 149,916 154,916 △5,000

01 사무관리비 149,916 154,916 △5,000

  ◎일반수용비                11,556             16,556          △5,000

    ○무인전자 경비시스템 운영유지비
                7,000             12,000          △5,000        예산절감 7,000,000원

체계적 인사운영 836,638 877,748 △41,110

공무원 교육훈련 755,542 795,542 △40,000

202 여비 283,500 323,500 △40,000

01 국내여비 258,500 298,500 △40,000

  ◎공무원 교육여비               258,500            298,500         △40,000

    ○관내대학 전문교육                11,900             12,000            △100

    ○기타 교육훈련기관(1주)
              196,100            228,000         △31,900

    ○기타 교육훈련기관(2주)
                8,000             16,000          △8,000

  예산절감 11,900,000원

        예산절감 196,100,000원

        예산절감 8,000,000원

능력과 실적중심의 인사운영 81,096 82,206 △1,110

201 일반운영비 27,146 28,206 △1,060

01 사무관리비 27,146 28,206 △1,060

  ◎일반수용비                24,146             24,846            △700
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 체계적 인사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○정기간행물 구입                 9,320              9,720            △400

    ○인사관리서식 인쇄 및 제작                 6,700              7,000            △300

      。지방공무원보수업무처리지침
                2,200              2,500            △300

  ◎운영수당                 3,000              3,360            △360

    ○인사위원회 참석수당
                3,000              3,360            △360

  예산절감 9,320,000원

          예산절감 2,200,000원

        예산절감 3,000,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

  ◎관외여비                   950              1,000             △50  예산절감 950,000원

주민자치 기반 강화 2,019,222 1,836,127 183,095

국            126,078 126,078 0

시            403,620 193,619 210,001

군          1,489,524 1,516,430 △26,906

주민화합 및 군정참여 유도 1,002,698 816,151 186,547

시            210,000 0 210,000

군            792,698 816,151 △23,453

201 일반운영비 279,902 284,335 △4,433

01 사무관리비 84,211 88,644 △4,433

  ◎일반수용비                83,111             87,544          △4,433

    ○인감증명서 발급용지 구입
                6,480              8,640          △2,160

    ○주민등록증 발급비                36,387             37,560          △1,173

    ○명품울주 업무용 이장수첩 제작
                3,700              4,800          △1,100

        예산절감 6,480,000원

  예산절감 36,387,000원

        예산절감 3,700,000원

202 여비 1,900 2,000 △100

01 국내여비 1,900 2,000 △100

  ◎관외여비                 1,900              2,000            △100  예산절감 1,900,000원

301 일반보상금 167,446 186,366 △18,920

10 행사실비보상금 87,350 106,270 △18,920

  ◎주민과의 대화 참석 실비보상
                2,800              6,000          △3,200

  ◎민주평통 자문위원 평화통일 촉진을 위한 안
    보시찰                26,680             42,400         △15,720

      예산절감 2,800,000원

      예산절감 26,680,000원

401 시설비및부대비 210,000 0 210,000

시            210,000 0 210,000

01 시설비 210,000 0 210,000

  ◎방범용CCTV 설치               210,000                  0          210,000  14,000,000원*15대

시            210,000 0 210,000

주민자치센터 운영 509,300 511,300 △2,000

405 자산취득비 52,000 54,000 △2,000

01 자산및물품취득비 52,000 54,000 △2,000

  ◎삼동면 주민자치센터                29,000             31,000          △2,000
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○러닝머신 등 헬스기구
               24,000             26,000          △2,000        예산절감 24,000,000원

새마을 지도자 자녀 장학금 31,240 31,239 1

시             15,620 15,619 1

군             15,620 15,620 0

301 일반보상금 31,240 31,239 1

시             15,620 15,619 1

군             15,620 15,620 0

02 장학금및학자금 31,240 31,239 1

  ◎새마을지도자 자녀장학금                31,240             31,239                1  경정 31,240,000원

시             15,620 15,619 1

군             15,620 15,620 0

웅촌면 복지목욕탕 및 헬스장 운영 349,906 351,359 △1,453

시            178,000 178,000 0

군            171,906 173,359 △1,453

201 일반운영비 69,225 70,678 △1,453

01 사무관리비 27,617 29,070 △1,453

  ◎일반수용비                27,617             29,070          △1,453

    ○목욕탕 및 헬스장 소모품 구입
               16,947             18,400          △1,453        예산절감 16,947,000원

직원 후생복지 지원 2,664,296 2,665,599 △1,303

활기찬 직장분위기 조성 1,460,092 1,460,129 △37

202 여비 713 750 △37

01 국내여비 713 750 △37

  ◎관외여비                   713                750             △37  예산절감 712,500원

노조활동 지원 14,854 16,120 △1,266

201 일반운영비 8,670 9,370 △700

01 사무관리비 5,900 6,600 △700

  ◎일반수용비                 5,900              6,600            △700

    ○노동조합관련 인쇄비
                2,600              3,100            △500

    ○전문서적 구입                   100                200            △100

    ○단체협상 현수막 제작                   200                300            △100

        예산절감 2,600,000원

  예산절감 100,000원

  예산절감 200,000원

202 여비 712 750 △38

01 국내여비 712 750 △38

  ◎관외여비                   712                750             △38  예산절감 712,000원

203 업무추진비 3,610 3,800 △190

03 시책추진업무추진비 3,610 3,800 △190

  ◎노동조합 업무추진                 3,610              3,800            △190  예산절감 3,610,000원

405 자산취득비 1,862 2,200 △338

01 자산및물품취득비 1,862 2,200 △338
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 직원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎온풍기                 1,016              1,200            △184

  ◎텔레비젼                   846              1,000            △154

  예산절감 1,016,000원

  예산절감 846,000원

군정 홍보 203,501 212,906 △9,405

군정홍보의 내실화 203,501 212,906 △9,405

201 일반운영비 185,751 192,106 △6,355

01 사무관리비 183,181 189,536 △6,355

  ◎일반수용비               176,681            183,036          △6,355

    ○군정홍보지 제작                27,208             32,208          △5,000

      。군정홍보지 제작                25,000             30,000          △5,000

    ○홍보용 책자 및 월간지 구독                 2,229              3,584          △1,355

      。월간지 구독료                     0              1,152          △1,152

      。주간지 구독료                   613                728            △115

      。연설문작성 참고도서
                  176                264             △88

  예산절감 25,000,000원

  예산절감 0원

  예산절감 613,000원

          예산절감 176,000원

202 여비 950 1,000 △50

01 국내여비 950 1,000 △50

  ◎관외여비                   950              1,000             △50  예산절감 950,000원

203 업무추진비 15,000 18,000 △3,000

03 시책추진업무추진비 15,000 18,000 △3,000

  ◎군정시책홍보                15,000             18,000          △3,000  예산절감 15,000,000원

민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 243,068 356,925 △113,857

국              1,410 7,326 △5,916

시             12,711 14,629 △1,918

군            228,947 334,970 △106,023

민방위 교육 및 훈련 52,350 58,960 △6,610

국              1,410 7,326 △5,916

시              4,761 5,129 △368

군             46,179 46,505 △326

민방위 교육훈련 19,624 24,420 △4,796

국              1,410 7,326 △5,916

시              4,761 5,129 △368

군             13,453 11,965 1,488

201 일반운영비 14,928 17,500 △2,572

국                430 5,250 △4,820

시              4,076 3,675 401

군             10,422 8,575 1,847

01 사무관리비 14,928 17,500 △2,572

  ◎일반수용비                 1,428              1,500             △72

    ○민방위의날 훈련경비                 1,428              1,500             △72  경정 1,428,000원

국                430 450 △20

시                299 315 △16

군                699 735 △36

  ◎운영수당                13,500             16,000          △2,500
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부서: 총무과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위 교육 및 훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ○민방위교육훈련 강사수당
               13,500             16,000          △2,500        경정 13,500,000원

국                  0 4,800 △4,800

시              3,777 3,360 417

군              9,723 7,840 1,883

301 일반보상금 4,696 6,920 △2,224

국                980 2,076 △1,096

시                685 1,454 △769

군              3,031 3,390 △359

10 행사실비보상금 4,696 6,920 △2,224

  ◎민방위통리대장교육비                 3,500              6,920          △3,420  경정 3,500,000원

국                621 2,076 △1,455

시                434 1,454 △1,020

군              2,445 3,390 △945

  ◎중앙교육입교자 여비                 1,196                  0            1,196  1,196,000원

국                359 0 359

시                251 0 251

군                586 0 586

민방위 교육 훈련 및 시설 관리 32,726 34,540 △1,814

201 일반운영비 26,332 27,920 △1,588

01 사무관리비 24,172 25,760 △1,588

  ◎일반수용비                17,972             19,560          △1,588

    ○민방위계획서 인쇄                 3,412              5,000          △1,588  예산절감 3,412,000원

301 일반보상금 4,294 4,520 △226

10 행사실비보상금 4,294 4,520 △226

  ◎민방위시범훈련 참여자 실비보상
                2,774              3,000            △226      예산절감 2,774,000원

민방위시설 장비확충 28,050 31,150 △3,100

시              7,950 9,500 △1,550

군             20,100 21,650 △1,550

민방위 비상급수시설 유지관리 9,500 8,500 1,000

시              2,000 1,500 500

군              7,500 7,000 500

201 일반운영비 9,500 8,500 1,000

시              2,000 1,500 500

군              7,500 7,000 500

02 공공운영비 9,500 8,500 1,000

  ◎시설장비유지비                 9,500              8,500            1,000

    ○민방위비상급수시설 유지관리
                4,000              3,000            1,000        경정 4,000,000원

시              2,000 1,500 500

군              2,000 1,500 500

민방위시설장비확충 18,550 22,650 △4,100

시              5,950 8,000 △2,050

군             12,600 14,650 △2,050
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부서: 총무과
정책: 민방위 운영(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 민방위시설 장비확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 4,000 0 4,000

시              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

  ◎지역민방위대 장비보강                 4,000                  0            4,000  4,000,000원

시              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

405 자산취득비 14,550 22,650 △8,100

시              3,950 8,000 △4,050

군             10,600 14,650 △4,050

01 자산및물품취득비 14,550 22,650 △8,100

  ◎지역민방위대원 정화통구입
                7,900             16,000          △8,100      경정 7,900,000원

시              3,950 8,000 △4,050

군              3,950 8,000 △4,050

비상대비업무 162,668 266,815 △104,147

을지연습 및 기타 비상대비업무 21,128 22,240 △1,112

201 일반운영비 19,646 20,680 △1,034

01 사무관리비 19,646 20,680 △1,034

  ◎일반수용비                12,066             13,100          △1,034

    ○을지연습관련 책자 인쇄
                3,466              4,500          △1,034        예산절감 3,466,000원

301 일반보상금 1,482 1,560 △78

10 행사실비보상금 1,482 1,560 △78

  ◎을지연습 근무자 급식비(군부대,유관기관,업
    체등)                 1,482              1,560             △78

    ○급식비                 1,182              1,260             △78

    

  예산절감 1,182,000원

공익근무요원 관리 141,540 244,575 △103,035

301 일반보상금 141,540 244,575 △103,035

09 공익근무요원보상금 141,540 244,575 △103,035

  ◎봉급                42,240             79,200         △36,960

  ◎중식비                48,000             90,000         △42,000

  ◎교통비                28,800             54,000         △25,200

  ◎재해보상금                 3,750              2,625            1,125

  경정 88,000원*40명*12월

  경정 5,000원*40명*20일*12월

  경정 3,000원*40명*20일*12월

  경정 50,000원*75명

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 8,160,074 8,155,931 4,143

인력운영비(총무과) 8,033,928 8,035,471 △1,543

인력운영비 8,033,928 8,035,471 △1,543

203 업무추진비 121,717 123,260 △1,543

02 정원가산업무추진비 25,327 26,660 △1,333

  ◎301명~600명                 5,327              6,660          △1,333  예산절감 5,327,000원

04 부서운영업무추진비 3,990 4,200 △210
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎부서운영업무추진비                 3,990              4,200            △210  예산절감 3,990,000원

기본경비(총무과) 126,146 120,460 5,686

기본경비 126,146 120,460 5,686

201 일반운영비 44,066 42,700 1,366

01 사무관리비 42,366 41,000 1,366

  ◎일반수용비                14,953             15,200            △247

    ○총액예산운영                14,953             15,200            △247

  ◎급량비                26,813             25,200            1,613

    ○총액예산운영                26,813             25,200            1,613

  예산절감 14,953,000원

  경정 26,813,000원

202 여비 82,080 77,760 4,320

01 국내여비 82,080 77,760 4,320

  ◎관내여비                82,080             77,760            4,320  경정 82,080,000원

재무활동(일반공공행정/일반행정) 1,052 0 1,052

보전지출 1,052 0 1,052

보전지출 1,052 0 1,052

802 반환금기타 1,052 0 1,052

01 국고보조금반환금 1,052 0 1,052

  ◎2009년 가족관계등록사무                   832                  0              832

  ◎2009년 강제동원희생자 지원사업                    29                  0               29

  ◎2009년 일제강점하 피해조사사업                   191                  0              191

  831,340원

  29,000원

  191,000원
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